АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.03.2019                                            г. Норильск                		             № 111

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431

В целях урегулирования вопросов, связанных с обработкой персональных данных в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях, в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила обработки персональных данных в Администрации города Норильска, ее структурных подразделениях, утвержденные постановлением Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 (далее – Правила), следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2 Правил изложить в следующей редакции:
«6.2. Вопрос об уничтожении выделенных документов (образующихся в процессе деятельности Администрации), содержащих ПДн, рассматривается на заседании Комиссии по уничтожению документов, содержащих персональные данные, создаваемые в соответствующих структурных подразделениях Администрации приказами руководителей структурных подразделений Администрации, в Администрации (как юридическом лице) - рассматривается на заседании Экспертной комиссии по организации работы с документами, перечнем и номенклатурой дел Администрации города Норильска, созданной распоряжением Администрации города Норильска (далее - Комиссия).».
2. Внести в Перечень должностей работников Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 (далее – Перечень обработки), следующие изменения:
2.1. Дополнить Перечень обработки пунктом 31 следующего содержания:
«31. Управление общественных связей:
31.1. начальник управления;
31.2. начальник отдела;
31.3. главный специалист;
31.4. ведущий специалист;
31.5. специалист 1 категории.».
3. Внести в Перечень должностей работников Администрации города Норильска, ее структурных подразделений, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных, утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 20.08.2015
№ 431 (далее – Перечень ответственных), следующие изменения:
3.1. Дополнить Перечень ответственных пунктом 31 следующего содержания:
«31. Управление общественных связей:
31.1. начальник управления;
31.2. начальник отдела.».
[bookmark: Par1]4. Начальнику Управления по персоналу Администрации города Норильска ознакомить под роспись с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации города Норильска в порядке, установленном Регламентом Администрации города Норильска, утвержденным постановлением Главы города Норильска от 23.08.2004 № 1534.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска							         Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf